Каргатского района Новосибирской области

   Официально							 № 51
								от 28.12.2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.12.2023                                                                                                                        № 67-па
					       с.Мамонтовое

О перспективном плане работы
администрации Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области на 2024 год

         В целях укрепления организационных основ деятельности администрации  Алабугинского сельсовета, и улучшения координации органов местного самоуправления,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить перспективный план работы администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  на 2024 год согласно приложению.
     2. Настоящее постановление  опубликовать в информационном периодическом издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				С.В.Гайдук

                                                                              Приложение
                                                                       к постановлению администрации
						Алабугинского сельсовета
					            Каргатского района
 Новосибирской области
                                                                       от 27.12.2023    № 67-па

                                             ПЕРСПЕКТИВНЫЙ     ПЛАН
организационно-массовой работы  администрации Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области на  2024 год

      Основные направления в деятельности администрации
                           Алабугинского сельсовета

· Контроль за исполнением Законов и Указов Президента РФ, Постановлений правительства и вышестоящих организаций, Устава сельского поселения Алабугинского сельсовета; постановлений  и распоряжений  администрации Алабугинского сельсовета.
· Исполнение бюджета Алабугинского сельсовета.
· Соблюдение законности и правопорядка.
· Повышение активности и авторитета депутатов и старост.
· Совершенствование общественных формирований.
· Организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
· Содействие и оказание помощи населению в развитии личных
подсобных хозяйств.
· Проведение работ по санитарной очистке населенных пунктов благоустройству.
· Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
· Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
· Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи,
 торговли, транспорта.
· Организация в границах поселения  снабжения населения топливом.
· Ведение воинского учета, регистрации обращений граждан.
· Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.
· Содержание мест захоронения.
· Формирование архивных фондов поселения.
· Ведение нотариальных дел.
· Выдача справок, документов, предусмотренных законодательством,
     ведение делопроизводства.

Организационно-массовые мероприятия и контрольная деятельность
                   администрации Алабугинского сельсовета

                       Коллегии при главе администрации
                                          (1 раз в месяц)

                                              ЯНВАРЬ
1.Поготовка к проведению собрания трудовых коллективов в Алабугинском сельсовете.
Отв.: Специалисты администрации
2.О принятии необходимых мер по своевременной очистке внутрипоселковых дорог от снега и наледи.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
 3.О кадровом обеспечении администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района.
Отв.: Гайдук С.В. –  глава администрации
                                        ФЕВРАЛЬ
1.О содействии участковым избирательным комиссиям в период проведения выборов Президента Российской Федерации.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
2.О предотвращении чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском  паводковых вод в п.Сапожковский, п.Петровский.
Отв.: Суховарова Т.М. – специалист администрации
3.О предоставлении муниципальными служащими  и депутатами Совета депутатов сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проведения проверки достоверности представленных сведений.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
                                               МАРТ
1.О введении временного ограничения движения транспортных средств по дорогам в черте населенных пунктов Алабугинского сельсовета в весенний  период.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
2.О работе с обращениями граждан в администрации Алабугинского сельсовета.
Отв.: Кадочникова Н.В. – специалист администрации
                                              А П Р Е Л Ь
1.Об организации обрезки и ликвидации аварийных деревьев.
Отв.: Суховарова Т.М. – специалист администрации
2.О противопожарных мероприятиях на территории Алабугинского сельсовета.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
3.О подготовке и проведении праздника Дня Победы в ВОВ на территории Алабугинского сельсовета.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
                                            М А Й
1.Об экологическом состоянии окружающей среды и проблемах сбора, вывоза, утилизации  бытовых отходов в Алабугинском сельсовете.
Отв.: Суховарова Т.М. – специалист администрации
2.О благоустройстве и санитарной очистке  территорий Алабугинского сельсовета. О благоустройстве кладбища п.Сапожковский.
Отв.: Суховарова Т.М. – специалист администрации
3.О  ремонте памятника участникам гражданской войны в д.Озерки 6-е.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
                                              И Ю Н Ь
1.Об обустройстве остановочных пунктов согласно Предписанию прокуратуры Каргатского района.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
2.О проведении конкурса «Образцовая усадьба» на территории Алабугинского сельсовета.
Отв.: Суховарова Т.М. – специалист администрации
                                              И Ю Л Ь
1.О работе административной комиссии.
Отв.: Суховарова Т.М. – специалист администрации
2.О проведении мероприятия, посвященного юбилею со дня основания п.Сапожковский.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
 				    А В Г У С Т
1.О проведении Дня физкультурника, о развитии физкультуры и спорта  на территории Алабугинского сельсовета.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
2.О реализации мероприятий по уничтожению очагов конопли на территории Алабугинского сельсовета.
Отв.: Суховарова Т.М. – специалист администрации
                                              С Е Н Т Я Б Р Ь
1.Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития  Алабугинского сельсовета.
Отв.: Суховарова Т.М. – специалист администрации
2. Об участии в областном конкурсе социально-значимых проектов общественной инфраструктуры.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
                                               ОКТЯБРЬ
1.О формировании проекта бюджета Алабугинского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
Отв.: Гудимова С.С. – техник 1 кат. администрации
2.О противопожарной опашке населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
3. О работе общественных организаций с неблагополучными семьями.
Отв.: Кадочникова Н.В. – специалист администрации
                                               НОЯБРЬ
1. О работе по вопросам ликвидации задолженности по уплате налогов.
Отв.: Суховарова Т.М. – специалист администрации
2.О плане мероприятий по ветеринарному обслуживанию животных частного сектора.
Отв.: Суховарова Т.М. – специалист администрации
                                              ДЕКАБРЬ
1. О подготовке к проведению новогодних и рождественских праздников в учреждениях культуры.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
2. О перспективном плане работы администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2025 год.
Отв.: Гайдук С.В. – глава администрации
Производственные заседания – каждый понедельник недели.

                            Собрания, сходы граждан
1 квартал
1.Итоги социально-экономического развития Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области за 2023 год и направления деятельности на 2024-2025 плановый период.
2 квартал
1.О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов Алабугинского сельсовета
2.О соблюдении мер пожарной безопасности в Алабугинском сельсовете.
3.О ветеринарном обслуживании частного скота и птицы.
4.О земельных правоотношениях в Алабугинском сельсовете.
5.О выпасе скота частного сектора.
3 квартал
1.О мерах пожарной безопасности в жилом секторе
2.О бродячих животных на территории Алабугинского сельсовета.
3.О содержании дорог местного значения
4.Об итогах реализации проекта «Благоустройство кладбища п.Сапожковский»
4 квартал
1.О профилактике правонарушений в Алабугинском сельсовете.
2.Об участии населения в конкурсе социально-значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры.
        3.Об участии в конкурсном отборе проектов развития территорий
 муниципальных образований Новосибирской области, основанных на
 местных инициативах.

                            Публичные слушания
- по проекту внесения изменений  в Устав сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального  района Новосибирской области;
- по проекту бюджета Алабугинского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027годов;
- по проекту плана мероприятий  социально-экономического развития Алабугинского сельсовета на 2025 и плановый период 2026-2027 годов;
- по проекту внесения изменений в правила благоустройства территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области;
- по проектам иных муниципальных нормативных правовых актов администрации и Совета депутатов Алабугинского сельсовета.

                Заседания общественных комиссий
1.Административная комиссия – по мере поступления материала.
2.По делам несовершеннолетних – ежеквартально.
3.Санитарная комиссия по благоустройству – по мере необходимости.
4.Женсовет – ежеквартально.
5.Межведомственная комиссия – по мере необходимости.
6.Антинарокотическая комиссия – ежеквартально.
7.Комиссия по чрезвычайным ситуациям
 и пожарной безопасности -  по мере необходимости.

                   Праздничные  даты, дни (мероприятия)
   Январь
 Новогодние праздники
   Февраль
Мероприятия, посвященные Дню Защитника Отечества
   Март
Мероприятия, посвященные Дню 8-е Марта
   Май
 Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы (митинги, концерты)
   Июнь
Мероприятия, посвященные Дню независимости России
 День Молодежи (спортивные соревнования)
   Июль
Мероприятие, посвященное юбилею поселка Сапожковский
   Август
День физкультурника
   Сентябрь
Всемирный День знаний (школы)
    Октябрь
 Мероприятия, посвященные Дню пожилого Человека
    Ноябрь
 День народного единства
 Мероприятия, посвященные Дню Матери
    Декабрь
 Декада инвалидов
Новогодние елки

 Гласность в работе администрации  Алабугинского сельсовета

  1.Обязательное опубликование в открытой печати «За изобилие», «Вестник Алабугинского сельсовета» нормативно-правовых актов  администрации Алабугинского сельсовета.
  2.Размещение нормативных правовых актов на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета.
  3.Направление нормативных правовых актов  администрации Алабугинского сельсовета в прокуратуру.
  4. Направление муниципальных нормативных правовых актов администрации Алабугинского сельсовета в Управление законодательных работ и ведения Регистра НСО.
  5.Обнародование нормативно-правовых актов  администрации Алабугинского сельсовета через информационные доски.
  6.Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, о рассмотрении проектов, отчетов  администрации  Алабугинского сельсовета на собраниях, сходах граждан, публичных слушаниях.

Глава  Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области			    С.В.Гайдук

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2023 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
С.В.Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145